
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1561          DEL  24/12/2014 

OGGETTO:  Rettifica delibera n.1416 del 27/11/2014.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.  

DOTT. GIANFRANCO CASU

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/12/2014 Al 08/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;
     

PREMESSO QUANTO SEGUE
- con deliberazione n.1416 del 27/11/2014 sono stati  determinati  gli  importi  dei 

rinnovi  contrattuali  previsti  espressamente  dalla  gara  originaria  di  rilievo 
europeo, relativa alla fornitura per lotti di sistemi analitici e dispositivi diagnostici 
in vitro (biologia molecolare e piu');

- causa  l’assenza  –  giustificata  -  del  RUP l’importo,  in  fase  istruttoria,  è  stato 
calcolato sommariamente in €.329.467,51al netto di IVA ( per le motivazioni si 
rimanda all’atto deliberativo n.1461/2014);

- a seguito del rientro del RUP, che aveva avviato l’istruttoria, si è accertato che 
occorrono rettifiche alla deliberazione citata: infatti, viste, le proposte delle ditte 
alla  luce  delle  richieste  e  degli  effettivi  consumi  indicati  dal  Servizio 
Farmaceutico Ospedaliero, risulta che tutte hanno accettato il rinnovo agli stessi 
patti  e  condizioni  della  procedura  aggiudicata  con  delibera  848/2009,  salvo 
qualche ditta che non commercializza più i dispositivi  in vitro  e qualcun altra 
(Roche  Diagnostics)  che  azzera  il  canone  di  locazione  del  service  in 
considerazione   del   fatto  che  nel  quinquennio  di  durata  contrattuale  le 
apparecchiature in nolo sono state considerate completamente ammortizzate;

- la spesa così determinata,  prevista per un rinnovo contrattuale  di  10 mesi  (il 
periodo e l’importo  è stato determinato  in attesa delle decisioni  regionali),  è 
comunque  al  di  sotto  dei  500.000,00  €  (ferma  la  possibilità  di  un  ulteriore 
rinnovo per i 14 mesi rimanenti), ed è pari ad €  409.826,64 al netto Iva, così 
come indicato nell’Allegato 1 alla presente;

DATO ATTO che la differenza in più è determinata in €.70.359,13 netto iva il cui importo sarà 
fatto  gravare  sull’anno  2015,  rimanendo  invariate  le  autorizzazioni  per  l’anno 
2014;

VISTI:
il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 
particolare riferimento all’art. 125 comma 11;
l’atto Aziendale;

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate

DELIBERA

- di rettificare l’importo dei contratti d’appalto relativi alla fornitura per lotti di sistemi analitici e 
dispositivi diagnostici in vitro (biologia molecolare e piu'), per 10 mesi, di cui alla delibera n.
1416/2014, in esito alla istruttoria in atti, come da allegato alla presente;
di dare atto che la spesa presunta è di €  409.826,64 al netto di IVA, anziché € 339.467,51 
netto Iva, con una differenza in più pari ad € 70.359,13 netto IVA;

- di lasciare invariate le autorizzazioni di spesa per l’anno 2014 e di far gravare la spesa in 
più sull’annualità 2015, come segue:

ANNO UFF. AUTORIZZ MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO CON IVA



2014 UA2_FARM 1

0501010601 €  37.790,00

UA2_ACQ 1 0508020105 €  2.210,00

2015 UA2_FARM

1 0501010601 €  459.988,50

UA2_ACQ 1 0508020105 €  8.973,74

-  di dare atto che responsabili dell’esecuzione del contratti (ordini, liquidazioni, etc..) sono i 
Servizi Farmaceutici aziendali;

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area 
Programmazione Controllo e Committenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art 29, comma 2 della Legge regionale 28 luglio 2006, 
n° 10.

Il Direttore Generale F.F.
   Dott. Gianfranco Casu

per il Servizio
R. Di Gennaro
F. Manconi
Codice Servizio  354/2014 
Allegati n.01



ALLEGATO 1

DITTA
numeri lotti

 Importo Annuale 

netto IVA 

 Importo x 10 mesi 

netto IVA 

ALIFAX SPA 36 68,86€                           68,86€                           

BETA DIAGNOSTICI SAS
17-23-24-25-28-33-43-

49- 51-56-59-60-61 20.177,60€                    17.814,00€                    

BIOGENETICS 34 492,00€                         410,00€                         

BIOMERIEUX ITALIA SPA 11-16-52-55 20.838,00€                    16.365,00€                    

D.I.D. SPA 9-18-21-22-31-35-50 19.975,82€                    15.646,00€                    

DASIT SPA 13-32-42-45-48 4.222,90€                      3.519,08€                      

DIESSE SPA 37-38 940,80€                         784,00€                         

DYASET SRL 15-53-57 1.212,84€                      1.010,70€                      

Ortho Clinical Diagnostics di  cui 

11000 canone annuao 4  €                 238.308,00 183.590,00€                  

MERIDIAN 10-26-29-30-40-46-47 17.209,00€                    14.340,83€                    

MICROBIOL 7-8-12-14-20 21.545,00€                    16.954,00€                    

NUOVA SARDA MEDICALI 2-3  €                   29.875,00 23.000,00€                    

PIECO SRL 5-6 24.001,00€                    19.000,00€                    

R-BIOPHARM SRL 39 1.458,00€                      1.215,00€                      

ROCHE DIAGNOSTICS 1 114.360,00€                  93.000,00€                    

TECNOGENETICS SRL 58 3.731,00€                      3.109,17€                      

409.826,64€                  

IVA 22% 90.161,86€                    

Importo IVA 499.988,50€                  


